[image: image1.png]

                                          Município de Patos de Minas
               Secretaria Municipal de Administração

ATA DE CONVOCAÇÃO PARA CONTINUIDADE DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 011/2018
PROCESSO 164/2018
Aos 28 dias do mês de Setembro de 2018, às 12h30, na sede desta Prefeitura, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela portaria nº 4.067 de 20/08/2018, para receber, examinar e julgar todos os procedimentos relativos à licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA sob o nº 011/2018, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE EXTENSÃO E MODIFICAÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA COM INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS PARA EFICIENTIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS/MG. A CPL torna público o resultado do parecer nº 273/2018 – AGM-PM, acerca da legalidade e constitucionalidade de aplicação de recursos provenientes da Contribuição para o Custeio de Iluminação Pública – COSIP: “(...) Com efeito, no presente caso, a AGM opina pela validade, legalidade e constitucionalidade da destinação de recursos advindos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública para melhoramento e expansão da rede elétrica no município de Patos de Minas, com suporte na Lei Complementar Municipal nº 520/15 e art. 149-A da CR/88, até definição da Repercussão Geral do tema no RE 666.404 RG/SP, DJ 17/02/2014. (...)”. Sendo assim, com base no parecer da AGM, a CPL convoca todos os licitantes para darmos continuidade à análise dos documentos de habilitação, no dia 01/10/2018 às 13:30h. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente ata, que vai assinada pelos membros da CPL ***********************
	Raquel Ribeiro de Oliveira
Membro
	Juliana Silva Caixeta
Membro
	Janete Tiago R.Silvestre
Membro

_2147483647.doc
[image: image1.png]